
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 139/2020 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 065/2020 
Tipo: Menor preço por item 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE 
PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SALAS/PORTAS, DE INFORMAÇÃO E DE INAUGURAÇÃO PARA 
ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS E DIRETORIAS DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG. 
 

FICHA DOTAÇÃO 
61 02.01.04.04.131.0011.2004.3.3.90.30.00 
70 02.02.01.04.122.0005.2007.3.3.90.30.00 
87 02.02.02.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00 
124 02.02.03.04.122.0005.2026.3.3.90.30.00 
132 02.02.03.20.605.0009.2019.3.3.90.30.00 
139 02.02.03.22.661.0009.2021.3.3.90.30.00 
165 02.03.01.04.122.0005.2025.3.3.90.30.00 
181 02.03.02.04.129.0010.2027.3.3.90.30.00 
207 02.04.01.04.122.0005.2032.3.3.90.30.00 
219 02.04.01.06.182.0022.2033.3.3.90.30.00 
227 02.04.02.04.122.0005.2034.3.3.90.30.00 
239 02.04.02.04.122.0021.2037.3.3.90.30.00 
250 02.04.02.26.782.0021.2039.3.3.90.30.00 
264 02.04.03.04.122.0005.2041.3.3.90.30.00 
272 02.04.03.04.125.0005.2042.3.3.90.30.00 
281 02.04.04.04.122.0005.2043.3.3.90.30.00 
290 02.04.04.18.452.0026.2049.3.3.90.30.00 
296 02.04.04.18.452.0032.2051.3.3.90.30.00 
313 02.04.04.18.541.0026.2045.3.3.90.30.00 
324 02.04.04.18.541.0026.2048.3.3.90.30.00 
340 02.04.05.18.541.0026.2050.3.3.90.30.00 
347 02.04.06.04.122.0005.2054.3.3.90.30.00 
397 02.05.01.08.122.0005.2171.3.3.90.30.00 
410 02.05.02.08.122.0037.2131.3.3.90.30.00 
418 02.05.02.08.243.0037.2132.3.3.90.30.00 
424 02.05.02.08.244.0037.2136.3.3.90.30.00 
429 02.05.02.08.244.0037.2137.3.3.90.30.00 
436 02.05.02.16.122.0030.2141.3.3.90.30.00 
455 02.05.04.08.243.0034.2109.3.3.90.30.00 
463 02.05.04.08.244.0034.2110.3.3.90.30.00 
468 02.05.04.08.244.0034.2111.3.3.90.30.00 
473 02.05.04.08.244.0034.2112.3.3.90.30.00 
478 02.05.04.08.244.0034.2113.3.3.90.30.00 
496 02.05.04.08.244.0035.2119.3.3.90.30.00 
504 02.05.04.08.244.0035.2121.3.3.90.30.00 
510 02.05.04.08.244.0037.2135.3.3.90.30.00 
515 02.05.04.08.244.0037.2139.3.3.90.30.00 
555 02.05.05.13.392.0015.2145.3.3.90.30.00 
560 02.05.05.13.392.0015.2147.3.3.90.30.00 
567 02.05.05.13.392.0015.2148.3.3.90.30.00 
572 02.05.05.13.392.0015.2149.3.3.90.30.00 
578 02.05.05.13.392.0015.2150.3.3.90.30.00 
583 02.05.05.13.392.0015.2151.3.3.90.30.00 

D4Sign 35e92ee6-7fa5-4e13-8f79-18a7eda84377 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

587 02.05.05.13.392.0015.2152.3.3.90.30.00 
597 02.05.05.13.392.0015.2154.3.3.90.30.00 
603 02.05.05.13.392.0015.2155.3.3.90.30.00 
611 02.05.05.13.392.0015.2157.3.3.90.30.00 
622 02.05.05.23.695.0016.2162.3.3.90.30.00 
660 02.05.06.27.813.0017.2169.3.3.90.30.00 
668 02.06.01.10.122.0018.2175.3.3.90.30.00 
708 02.06.01.10.301.0025.2184.3.3.90.30.00 
715 02.06.01.10.301.0025.2185.3.3.90.30.00 
722 02.06.01.10.301.0025.2186.3.3.90.30.00 
731 02.06.01.10.301.0025.2187.3.3.90.30.00 
739 02.06.01.10.301.0025.2189.3.3.90.30.00 
751 02.06.01.10.301.0027.1024.3.3.90.30.00 
768 02.06.01.10.302.0039.1025.3.3.90.30.00 
803 02.06.01.10.303.0039.2194.3.3.93.30.00 
809 02.06.01.10.303.0039.2196.3.3.90.30.00 
816 02.06.01.10.303.0039.2206.3.3.90.30.00 
823 02.06.01.10.303.0039.2207.3.3.90.30.00 
830 02.06.01.10.303.0039.2208.3.3.90.30.00 
840 02.06.01.10.305.0041.2219.3.3.90.30.00 
846 02.06.01.10.305.0041.2220.3.3.90.30.00 
855 02.06.01.10.305.0041.2221.3.3.90.30.00 
863 02.06.01.10.305.0041.2222.3.3.90.30.00 
874 02.06.01.10.305.0041.2224.3.3.90.30.00 
880 02.07.01.12.361.0012.2060.3.3.90.30.00 
898 02.07.01.12.361.0012.2062.3.3.90.30.00 
909 02.07.01.12.361.0012.2065.3.3.90.30.00 
944 02.07.01.12.364.0023.2098.3.3.90.30.00 
962 02.07.01.12.365.0012.2070.3.3.90.30.00 
980 02.07.01.12.365.0012.2075.3.3.90.30.00 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado 
em 15/10/2020, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Legal na Lei 
Federal 10.520/02 no  Decreto Municipal 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal 8.666/93, HOMOLOGO E 
ADJUDICO os itens a empresa vencedora: 

 
EMPRESA: ACARTE COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI   
CNPJ: 14.623.076/0001-88 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA PREÇO 
UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL (R$) 

4 50 SV 

CONFECCAO DE PLACAS CONFECÇÃO 
COM INSTALAÇÃO DE PLACA FORMATO 
80CMX60CM EM CHAPA DE AÇO INOX 
ESCOVAD CONFECÇÃO DE PLACA 
FORMATO 80CMX60CM EM CHAPA DE 
AÇO INOX ESCOVADO AISI 304 (COM 
ESPESSURA DE 1,2MM). GRAVAÇÃO EM 
FOTOCORROSÃO NA CHAPA, TEXTO COR 
PRETA E LOGOMARCAS COLORIDAS. 
PARA FIXAÇÃO FORNECIMENTO COM DE 
4 PARAFUSOS CASTELO E BUCHA. 

MILENIUM 840,00 42.000,00 

5 50 SV 
CONFECCAO DE PLACAS CONFECÇÃO 
COM INSTALAÇÃO DE PLACA TAMANHO 
2X2M COM ESTRUTURA METALON 30X20 

MILENIUM 1.488,00 74.400,00 

D4Sign 35e92ee6-7fa5-4e13-8f79-18a7eda84377 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

CHAPA Nº 18 (ESPESSURA 1,21MM) 
REVESTIDO DE CHAPA ALVANIZADA 
CHAPA 26, (ESPESSURA 0,50MM) 02 
POSTES DE TUBO 4"; CHAPA 14 
(ESPESSURA 1,90MM) COM 5 METROS DE 
COMPRIMENTO PARA FIXAÇÃO, 
SINALIZADO COM ADESIVO EM 
IMPRESSÃO DIGITAL (COLORIDO) 
TAMANHO 2X2M. A ESTRUTURA TAMBÉM 
CONTERÁ GANCHO DE BARRA CHATA 
3/16X1; BARRA CHATA 3/13 X1, PORCA, 
CHUMBAÇÃO DE 1MM.  

VALOR TOTAL: R$  116.400,00 (CENTO E DEZESSEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS ) 
      

 

 
 

Lagoa Santa,  outubro de 2020. 
 
 
 
 

 
Patrícia Sibely D'Avelar 

Secretária Municipal de Gestão 
 

 
 

D4Sign 35e92ee6-7fa5-4e13-8f79-18a7eda84377 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



homologação PE 65_2020.pdf
Código do documento 35e92ee6-7fa5-4e13-8f79-18a7eda84377

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Frederic Henrique Magalhães de Albuquerque
fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

26 Oct 2020, 11:30:11
Documento número 35e92ee6-7fa5-4e13-8f79-18a7eda84377 criado por FREDERIC HENRIQUE MAGALHÃES DE
ALBUQUERQUE (Conta f114c063-3596-434e-b6d5-ff3cc1e528d8). Email
:fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2020-10-26T11:30:11-03:00

26 Oct 2020, 11:32:15
Lista de assinatura iniciada por FREDERIC HENRIQUE MAGALHÃES DE ALBUQUERQUE (Conta
f114c063-3596-434e-b6d5-ff3cc1e528d8). Email: fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2020-10-26T11:32:15-03:00

26 Oct 2020, 11:43:37
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou (Conta 6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 22524) -
Geolocalização: -19.651037499999997 -43.895960699999996 - Documento de identificação informado:
941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2020-10-26T11:43:37-03:00

26 Oct 2020, 11:45:01
FREDERIC HENRIQUE MAGALHÃES DE ALBUQUERQUE Aprovou (Conta f114c063-3596-434e-b6d5-ff3cc1e528d8) -
Email: fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.110 (187-86-249-110.vespanet.com.br porta:
49452) - Documento de identificação informado: 066.409.716-23 - DATE_ATOM: 2020-10-26T11:45:01-03:00

Hash do documento original
(SHA256):2ec975290f7877720bf19dee5f6779aa5697c43e5bcac1fb7ffdbf6f20bfd6c6
(SHA512):ec0c42cfc875f8dfe750e350f4f31933722bf24c713fac9fc84b188192f34d16a042f8fe5bc1578e102bedb94ba295071597c2cdba87b96f1b7cadc68e20f17b

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 26 de outubro de 2020, 11:45:15

https://www.google.com.br/maps/search/-19.651037499999997 -43.895960699999996


Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 26 de outubro de 2020, 11:45:15


		2020-10-26T11:45:31-0300




